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Koncernstyrelsens beslut avseende kompletterande 
ägardirektiv 
 

Deltagande i central upphandling av flödesrelaterade banktjänster.  
Råd för funktionshinderfrågor, arbetssätt och organisation. 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 

1. Delta i central upphandling av flödesrelaterade banktjänster (dnr KS 2022/1007). 
2. Anta Instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor 

enligt bilaga 3 till utlåtandet i kommunfullmäktiges beslut.  

 

 

Bakgrund 
Varje år beslutar kommunfullmäktige (KF) om budgeten för Stockholms stad. Där 
framgår vilka ägardirektiv och uppdrag som bolagen ska arbeta med under året. 
Dessutom beslutar KF i budgeten om olika inriktningar för hela staden samt antar olika 
styrdokument. Utöver budgetbeslutet beslutar KF löpande under hela året om 
stadsövergripande program, strategier för hela staden och policys som gäller hela 
kommunkoncernen. Dessa är att anses som kompletterande ägardirektiv.   
 
Eftersom bolagen inom bolagskoncernen ägs av moderbolaget Stockholms Stadshus AB 
tillkommer moderbolagets styrelse som ett organ med övergripande ansvar. 
Aktiebolagsrättsligt medför detta att KF inte kan utöva ägarrollen direkt i förhållande till 
dotterbolagen, utan ägarrollen måste utövas genom det kommunägda moderbolagets 
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styrelse, där styrelsen beslutar om bl.a. de kompletterande ägardirektiven. Eftersom 
bolagen är egna juridiska personer måste sedan varje enskilt bolag i sin tur fatta beslut i 
respektive styrelse.  

Ärendet 
Koncernstyrelsen har behandlat ärenden som är att betrakta som kompletterande 
ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Nedan återfinns 
en kortare sammanfattning av ärendena från koncernstyrelsen. 
 
Central upphandling av flödesrelaterade banktjänster 
 
Koncernstyrelsen beslutade 2023-01-30, § 10, följande: 
 

1. Stockholm Stadshus AB ska delta i central upphandling av flödesrelaterade 
banktjänster (dnr KS 2022/1007). 

2. Dotterbolagen inom koncernen får i uppdrag att besluta om att delta i central 
upphandling av flödesrelaterade banktjänster (dnr KS 2022/1007). 

 
En närmare beskrivning av ärendet framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 
(Dnr KS 2022/911); Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2022 under 
rubriken Central upphandling av flödesrelaterade banktjänster, dnr KS 2022/1007. 
 
Av nämnda utlåtande framgår bland annat att upphandling av flödesrelaterade 
banktjänster syftar till att erhålla en kostnadseffektiv hantering av kommunkoncernens 
samlade kassaflöden. Upphandlingen omfattar kassaflödesrelaterade banktjänster såsom 
koncernkontostruktur med kredit, löne- och betalningsförmedling, betalningar via 
kortterminaler, inköps- och betalkort, försörjningsstödsbetalningar samt service- och 
supporttjänster.  
 
Stockholms stads nuvarande leverantör Nordea Bank AB (publ) upphandlades 2016 och 
avtalet löper ut 2024-03-31. En central upphandling föreslås därför genomföras 
avseende flödesrelaterade banktjänster för Stockholms stad, Stockholms Stadshus AB 
och dess majoritetsägda bolag samt stadens övriga helägda bolag. Upphandlingen är 
planerad att påbörjas under hösten 2022 där kommunkoncernens behov av 
flödesrelaterade banktjänster inventeras och krav på leverantör specificeras. Fullständigt 
förfrågningsunderlag utarbetas därefter för annonsering av upphandlingen kring 
årsskiftet 2022/23, för att ha erforderlig tid för implementering. 
 
Råd för funktionshinderfrågor, arbetssätt och organisation 
 
Koncernstyrelsen beslutade 2023-01-30, § 10, följande: 
 

1. Berörda dotterbolag inom koncernen får i uppdrag att anta Instruktion om 
bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor enligt bilaga 3 till 
utlåtandet i kommunfullmäktiges beslut. 

 
En närmare beskrivning av ärendet framgår av kommunstyrelsens utlåtande Rotel IV 
(Dnr KS 2021/1716); Råd för funktionshinderfrågor, arbetssätt och Organisation. 
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Av nämnda utlåtande framgår under rubriken ”Ärendet” bland annat att 
Stadsledningskontoret utifrån uppdrag från kommunfullmäktige har tagit fram en 
utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan stärkas i stadens råd för 
funktionshinderfrågor (råd). Råden föreslås få en mer strategisk roll i att stödja och ge 
råd i planering och genomförande av stadens arbete med att leva upp till de mänskliga 
rättigheterna för personer med funktionsnedsättning. Antalet stadsdelsnämndsanknutna 
råd föreslås minska från 13 till 6. Antalet ledamöter i stadsdelsnämndsknutna råd 
föreslås öka från 7 till 8. Inga förändringar avseende antalet facknämnds- och 
bolagsanknutna råd för funktionshinderfrågor föreslås.  
 
Ett nomineringsutskott som består av Funktionsrätt Stockholms stad, Synskadades 
Riksförbund Stockholms Stad och Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet (DHR) 
Stockholmsavdelningen ska till kommunfullmäktige nominera ledamöter till råden.  
 
Av bilaga 3 till utlåtandet framgår bland annat att facknämndernas och 
bolagsstyrelsernas råd för funktionshinderfrågor ska bestå av 7 ledamöter. Råden ska 
organiseras enligt följande:  
 

 Arbetsmarknadsnämnden  
 Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden  
 AB Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, AB Stockholmshem, Micasa 

Fastigheter i Stockholm AB och Bostadsförmedlingen i Stockholm AB  
 Fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden  
 Idrottsnämnden och Stockholm Globe Arena Fastigheter AB  
 Kulturnämnden, Kulturhuset Stadsteatern AB och rådet till skydd för Stockholms 

skönhet  
 Kyrkogårdsnämnden  
 Stockholm Vatten och Avfall AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Exergi och 

AB Stokab  
 Stockholms Business Region AB och Mässfastigheter i Stockholm AB  
 Socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden  
 Trafiknämnden och Stockholms Stads Parkerings AB  
 Utbildningsnämnden, förskolenämnden och Skolfastigheter i Stockholm AB 

 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Erica Grünewald 
 Administrativ chef 
 

Bilagor 
1. Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2022. 
2. Instruktion för bolagsstyrelse- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor.
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